
64 市町村名 吉富町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 719,464 24.4 761,209 24.7 5.8 757,254 27.8 △ 0.5 759,396 29.8 0.3 760,153 29.3 0.1

 地 方 譲 与 税 25,618 0.9 39,095 1.3 52.6 52,422 1.9 34.1 74,325 2.9 41.8 27,601 1.1 △ 62.9

 地方消費税交付金 61,101 2.1 67,300 2.2 10.1 62,958 2.3 △ 6.5 67,345 2.6 7.0 63,635 2.5 △ 5.5

歳  地 方 交 付 税 765,233 26.0 859,627 27.9 12.3 810,776 29.7 △ 5.7 816,428 32.1 0.7 794,113 30.6 △ 2.7

 分担金・負担金 41,051 1.4 42,363 1.4 3.2 45,217 1.7 6.7 49,636 1.9 9.8 47,570 1.8 △ 4.2

 使用料・手数料 54,324 1.8 51,571 1.7 △ 5.1 52,362 1.9 1.5 47,076 1.8 △ 10.1 52,997 2.0 12.6

 国 庫 支 出 金 163,914 5.6 151,036 4.9 △ 7.9 137,105 5.0 △ 9.2 125,616 4.9 △ 8.4 147,008 5.7 17.0

 県  支  出  金 278,265 9.4 145,052 4.7 △ 47.9 163,683 6.0 12.8 122,976 4.8 △ 24.9 139,787 5.4 13.7

 財  産  収  入 921 0.0 140,037 4.5 15104.9 2,651 0.1 △ 98.1 4,021 0.2 51.7 27,470 1.1 583.2

 繰    入    金 303,904 10.3 467,784 15.2 53.9 296,880 10.9 △ 36.5 184,391 7.2 △ 37.9 263,500 10.1 42.9

 繰    越    金 52,975 1.8 51,760 1.7 △ 2.3 48,789 1.8 △ 5.7 36,025 1.4 △ 26.2 60,893 2.3 69.0

 諸    収    入 43,957 1.5 60,035 1.9 36.6 41,983 1.5 △ 30.1 46,436 1.8 10.6 51,930 2.0 11.8

入  地    方    債 368,900 12.5 210,600 6.8 △ 42.9 183,100 6.7 △ 13.1 148,300 5.8 △ 19.0 125,936 4.9 △ 15.1

 そ    の    他 65,420 2.2 39,021 1.3 △ 40.4 72,602 2.7 86.1 63,599 2.5 △ 12.4 33,533 1.3 △ 47.3

 歳  入  合  計 2,945,047 100.0 3,086,490 100.0 4.8 2,727,782 100.0 △ 11.6 2,545,570 100.0 △ 6.7 2,596,126 100.0 2.0

      うち一般財源等 2,228,027 75.7 2,472,183 80.1 11.0 2,133,010 78.2 △ 13.7 2,045,213 80.3 △ 4.1 2,045,588 78.8 0.0

    　うち経常一財等 1,526,539 51.8 1,631,101 52.8 6.8 1,643,258 60.2 0.7 1,667,384 65.5 1.5 1,592,102 61.3 △ 4.5

    人    件    費 620,179 22.0 625,305 21.0 0.8 604,503 22.8 △ 3.3 609,800 25.3 0.9 599,724 24.2 △ 1.7

    扶    助    費 344,749 12.2 373,847 12.6 8.4 361,518 13.6 △ 3.3 377,272 15.6 4.4 411,886 16.6 9.2

    公    債    費 119,095 4.2 131,207 4.4 10.2 136,197 5.1 3.8 146,763 6.1 7.8 158,121 6.4 7.7

歳  義務的経費計 1,084,023 38.4 1,130,359 38.0 4.3 1,102,218 41.6 △ 2.5 1,133,835 47.0 2.9 1,169,731 47.2 3.2

    普通建設事業費 317,908 11.3 413,865 13.9 30.2 220,429 8.3 △ 46.7 111,069 4.6 △ 49.6 56,172 2.3 △ 49.4

    　うち単独事業費 99,734 3.5 371,663 12.5 272.7 166,284 6.3 △ 55.3 108,873 4.5 △ 34.5 52,524 2.1 △ 51.8

    災害復旧事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2,168 0.1    皆増

    失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 317,908 11.3 413,865 13.9 30.2 220,429 8.3 △ 46.7 111,069 4.6 △ 49.6 58,340 2.4 △ 47.5

 物    件    費 350,097 12.4 337,370 11.3 △ 3.6 337,865 12.7 0.1 320,902 13.3 △ 5.0 309,393 12.5 △ 3.6

 維 持 補 修 費 19,441 0.7 13,919 0.5 △ 28.4 10,274 0.4 △ 26.2 11,151 0.5 8.5 6,956 0.3 △ 37.6

 補  助  費  等 523,412 18.5 475,960 16.0 △ 9.1 478,014 18.0 0.4 478,128 19.8 0.0 504,772 20.4 5.6

    　うち一組負担金 296,805 10.5 307,056 10.3 3.5 316,482 11.9 3.1 329,651 13.7 4.2 327,910 13.2 △ 0.5

出  繰    出    金 306,152 10.8 310,972 10.4 1.6 377,374 14.2 21.4 275,242 11.4 △ 27.1 364,337 14.7 32.4

 積    立    金 215,414 7.6 277,720 9.3 28.9 112,002 4.2 △ 59.7 71,822 3.0 △ 35.9 49,225 2.0 △ 31.5

 投資･出資･貸付金 6,840 0.2 17,536 0.6 156.4 13,581 0.5 △ 22.6 12,528 0.5 △ 7.8 14,688 0.6 17.2

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 2,823,287 100.0 2,977,701 100.0 5.5 2,651,757 100.0 △ 10.9 2,414,677 100.0 △ 8.9 2,477,442 100.0 2.6

 形  式  収  支 121,760 108,789 76,025 130,893 118,684

 実  質  収  支 121,760 108,789 76,025 130,893 111,439

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移
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増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 1,575,175 △ 1.6 1,628,718 3.4 1,630,805 0.1 1,840,386 12.9

 財 政 力 指 数 0.50 △ 0.02 0.50 0.00 0.49 △ 0.01 0.51 0.02

 実質赤字比率 -

 連結実質赤字比率 -

 実質公債費比率 6.4 7.8 1.4 6.8 △ 1.0

 将来負担比率 11.7

 経 常 収 支 比 率 89.6 △ 0.1 90.5 0.9 91.1 0.6 94.0 2.9

 積立基金現在高 2,292,831 △ 5.0 2,170,153 △ 5.4 2,098,185 △ 3.3 1,953,910 △ 6.9

    財政調整基金 889,873 4.7 865,179 △ 2.8 905,258 4.6 828,023 △ 8.5

    減債基金 244,337 △ 24.6 244,359 0.0 244,672 0.1 245,632 0.4

    その他特定目的基金 1,158,621 △ 6.5 1,060,615 △ 8.5 948,255 △ 10.6 880,255 △ 7.2

 地方債現在高 1,736,656 7.8 1,827,393 5.2 1,872,375 2.5 1,882,395 0.5

 税徴収率(合計) 99.2 0.1 99.0 △ 0.2 98.9 △ 0.1 98.6 △ 0.3

 税徴収率(市町村民税) 99.4 0.0 99.3 △ 0.1 99.1 △ 0.2 98.4 △ 0.7

 税徴収率(固定資産税) 98.9 0.1 98.8 △ 0.1 98.7 △ 0.1 98.7 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

64 吉富町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 地    方    税 719 761 757 759 760  人    件    費 620 625 605 610 600

 地 方 交 付 税 765 860 811 816 794  扶    助    費 345 374 362 377 412

 国 庫 支 出 金 164 151 137 126 147  公    債    費 119 131 136 147 158

 県  支  出  金 278 145 164 123 140  普通建設事業費 318 414 220 111 56

 繰    入    金 304 468 297 184 264  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 44 60 42 46 52  物    件    費 350 337 338 321 309

 地    方    債 369 211 183 148 126  補  助  費  等 523 476 478 478 505

 そ    の    他 302 430 337 344 313  そ    の    他 548 621 513 371 437

 歳  入  合  計 2,945 3,086 2,728 2,546 2,596  歳  出  合  計 2,823 2,978 2,652 2,415 2,477

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 経常収支比率 89.7 89.6 90.5 91.1 94.0

 実質公債費比率 6.4 7.8 6.8

 将来負担比率 11.7

 積立基金現在高 2,413 2,293 2,170 2,098 1,954

 地方債現在高 1,611 1,737 1,827 1,872 1,882
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積立基金現在高・地方債現在高

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

年度

百万円  積立基金現在高

 地方債現在高


	１.pdf
	２.pdf

